

Aicina topošo pirmklasnieku vecākus iepazīt skolas



Foto autors Jānis Bitenieks

Topošo pirmklasnieku – to bērnu, kuriem šajā gadā aprit septiņi gadi, – vecāki martā aicināti, apmeklējot Atvērto durvju dienas, iepazīt skolas, mācību vidi tajās, pedagogus un skolas vadību, lai pieņemtu lēmumu par skolas izvēli. Bērnu reģistrēšana sāksies aprīlī un norisināsies trīs kārtās.

Atvērto durvju dienas norisināsies no 17. līdz 27. martam. 2. pamatskolā, 2. vidusskolā, 4. vidusskolā un 6. vidusskolā Atvērto durvju dienu pasākumos gaida bērnus kopā ar vecākiem, bet 1. pamatskolā un Centra sākumskolā uz tikšanos aicina vecākus. 27. martā plkst. 18 Pārventas bibliotēkā potenciālo audzēkņu vecākus gaidīs Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskolas administrācija. Katrā no skolām plānots uzņemt divas pirmās klases.

Pieteikšanās sāksies 1. aprīlī un norisināsies trīs posmos saskaņā ar noteiktajiem kritērijiem. Pieteikties visērtāk būs attālināti – Izglītības pārvaldes administrētajā vienotajā elektroniskajā sistēmā <https://1klase.ventspils.lv/>. Sistēmai vecāki varēs pieslēgties un savu identitāti apliecināt ar e-parakstu, *Smart-ID* vai citiem internetbankas autorizācijas rīkiem. Ja vecākiem nav pieejami elektroniskie autorizācijas rīki, pieteikumu var nākt aizpildīt klātienē Izglītības pārvaldē, Raiņa ielā 10, Ventspilī, taču vizīte iepriekš jāpiesaka pa tālruni 29353329 vai 63601240. Pirmajā posmā – no 1. aprīļa plkst. 7 līdz 10. aprīlim (ieskaitot) – gaida to bērnu vecāku pieteikumus, kuriem izvēlētajā skolā jau mācās brālis vai māsa, kur viens no bērna vecākiem strādā šajā skolā vai arī viens no bērna vecākiem strādā par ārstu ārstniecības iestādē, kas sniedz stacionāro un ambulatoro neatliekamo palīdzību pašvaldībā. Gan bērnam, gan vecākam vismaz divus gadus jābūt deklarētai dzīvesvietai Ventspilī.

Otrajā posmā no – 11. aprīļa plkst. 7 līdz 20. aprīlim (ieskaitot) – var pieteikt Ventspilī deklarētos bērnus, kā arī tos bērnus, kuri nav deklarēti Ventspilī, bet izvēlētajā skolā mācās viņu brālis vai māsa.

Bet trešajā posmā – no 21. aprīļa līdz pat 31. augustam – var pieteikt tos bērnus, kuri neatbilst nevienam no pirmajā un otrajā posmā noteiktajiem prioritārajiem kritērijiem, vai arī gadījumos, kad vecāki nav izmantojuši iespēju pieteikties pirmajā un otrajā posmā noteiktajā termiņā.

Elektronisko sistēmu vecāki varēs sākt izmantot jau no 25. marta, lai varētu laikus ar to iepazīties un sagatavot pieteikumu. Vecāku ērtībām 25. martā plkst. 17.30 Ventspils Digitālās transformācijas centrā, Akmeņu ielā 5, un arī attālināti Zoom platformā norisināsies tehnoloģiju pēcpusdienu *Bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē Ventspils skolās*, kur varēs saņemt atbildes uz neskaidriem jautājumiem un konsultēties par pieteikumu aizpildīšanu elektroniskajā sistēmā.

Atvērto durvju dienas skolās:

- 17. martā plkst. 17.30 – Ventspils 6. vidusskolā;
- 19. martā plkst. 12 – Ventspils Centra sākumskolā;
- 19. martā plkst. 15 – Ventspils 2. vidusskolā;
- 20. martā plkst. 17 – Ventspils 4. vidusskolā;
- 20. martā plkst. 18 – Ventspils 1. pamatskolā;
- 22. martā plkst. 11 – Ventspils 2. pamatskolā;
- 27. martā plkst. 18 – Pārventas bibliotēkā potenciālo audzēkņu vecākus gaidīs Ventspils Krišjāņa Valdemāra pamatskolas administrācija.